
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2019 № 427 

г. Белая Холуница 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом министерства экономического развития и поддержки 

предпринимательства Кировской области от 20.09.2019 № 117 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных 

торговых объектов», Уставом Белохолуницкого городского поселения, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на период с 01.01.2020 по 31.12.2022: 

1.1. Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области. 

Прилагается. 

1.2. Графическую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области. 

Прилагается в электронном виде. 

consultantplus://offline/ref=D80CAE30BE44C2468FFA6174FB122FE41D8A1537A0E02C263DA05122D670BBCE4E6FBD12FA3E677FC67363d648F


2 

2. Направить настоящее постановление в министерство 

экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской 

области на бумажном и электронном носителях в течение десяти дней с 

момента утверждения для размещения на официальном сайте министерства и 

Правительства Кировской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования. 

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 08.11.2019 № 427 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории  

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

на период с 01.01.2020 по 31.12.2022 

Учетный 

номер 
Адресные ориентиры НТО 

Площадь 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен 

НТО, кв.м  

Собственник 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен НТО 

Кол-во 

НТО, 

ед. 

Вид НТО 
Площадь 

НТО, кв. м 

Специализация 

НТО 

1 Белая Холуница, ул. Западная 168 Госсобственность 1 

Остановочный 

комплекс с торговым 

павильоном 

13 Продукты 

2 Белая Холуница, ул. Западная 60 Госсобственность 1 

Остановочный 

комплекс с торговым 

павильоном 

42/6 Продукты 

3 
Белая Холуница ул. Поперечная, 

44а 
279 Госсобственность 1 Торговый павильон 53,1 

Смешанные 

товары 

4 Белая Холуница, ул. Юбилейная 50 Госсобственность 1 Торговый павильон 27  

5 Белая Холуница, ул. Ленина, 22а 142 Госсобственность 1 Торговый павильон 23 
Сотовые 

телефоны 

6 Белая Холуница, ул. Ленина 75 Госсобственность 1 Торговый павильон 28,6 
Сотовые 

телефоны 



4 

Учетный 

номер 
Адресные ориентиры НТО 

Площадь 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен 

НТО, кв.м  

Собственник 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен НТО 

Кол-во 

НТО, 

ед. 

Вид НТО 
Площадь 

НТО, кв. м 

Специализация 

НТО 

7 Белая Холуница, ул. Ленина 6 Госсобственность 1 Торговый павильон 6 
Печатная 

продукция 

8 
Белая Холуница, ул. 

Коммунистическая 
89 Госсобственность 1 Торговый павильон 35 

Смешанные 

товары 

9 
Белая Холуница, ул. 

Пролетарская 
43 Госсобственность 1 Торговый павильон 16 Продукты 

10 Белая Холуница, ул. Ленина 297 Госсобственность 1 Торговый павильон   

14 Белая Холуница, ул. Глазырина 12 Госсобственность 1 Торговый павильон 6 Продукты 

15 Белая Холуница, ул. Глазырина 341 Госсобственность 1 Торговый павильон 13,6 Продукты 

17 
Белая Холуница, ул. 

Красноармейская 
50 Госсобственность 1 Торговый павильон 38 

Смешанные 

товары 

18 Белая Холуница, ул. Энгельса 100 Госсобственность 1 Торговый павильон 23,5 Продукты 

19 
Белая Холуница, ул. 

Комсомольская 
60 Госсобственность 1 Торговый павильон  Продукты 

21 Белая Холуница, ул. Строителей 155 Госсобственность 1 Торговый павильон 26 Продукты 

22 Белая Холуница, ул. Глазырина 20 Госсобственность 1 

Остановочный 

комплекс торговым 

павильоном 

14 Продукты 

23 Белая Холуница, ул. Глазырина 16 Госсобственность 1 

Остановочный 

комплекс торговым 

павильоном 

12 Продукты 

24 Белая Холуница, ул. Глазырина 129 Госсобственность 1 

Остановочный 

комплекс торговым 

павильоном 

30 Цветы 

25 
Белая Холуница, ул. ул. 

Красноармейская 
100 Госсобственность 1 Установка батутов 100 

Детские 

аттракционы 

26 Белая Холуница, ул. Усатовой 50 Госсобственность 1 Установка батутов 50 

Детские 

аттракционы 

 



5 

Учетный 

номер 
Адресные ориентиры НТО 

Площадь 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен 

НТО, кв.м  

Собственник 

земельного 

участка, на 

котором 

расположен НТО 

Кол-во 

НТО, 

ед. 

Вид НТО 
Площадь 

НТО, кв. м 

Специализация 

НТО 

27 Белая Холуница, ул. Ленина 5 Госсобственность 1 Торговый павильон 5 Ремонт обуви 

28 Белая Холуница, ул. Ленина 130 Госсобственность 3 Торговый павильон 130 
Смешанные 

товары 

29 
Белая Холуница, ул. 

Здравоохранения (сквер) 
8316 Госсобственность 1 Летнее кафе 100 Продукты 

30 Белая Холуница, городской парк 197694 
Муниципальная 

собственность 
1 Летнее кафе 100 Продукты 

31 
Белая Холуница (район 

городского пляжа) 
100 Госсобственность 1 Торговый павильон 12 

Смешанные 

товары 

32 
Белая Холуница ул. Ленина 

(сквер) 
100 Госсобственность  1 Установка батутов 100 

Детские 

аттракционы 

__________ 



li,

.'...

gE

s
E
($;t

c{
@iu

Xg
-a I-#etrE
E"Xgfr
x8.-do
!E6-*suog#
;fEdtrEt-(-' €g g ,'r''.'

$ '" --
=f S ''i.

* &q';""- :l;;

fi g rffi"
$irsra
Etr
HsL' ,S(}

F*g
$
Ft$
6

\

{.iY\ i$j,. 
. 

_,,$. j
\. :l_i


